平成 28年 5月 13 日

各  位

会 社 名  株式会社 東 北 銀 行

代表者名  取締役頭取 村 上 尚 登

（コード番号 ８３４９ 東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 高 橋 淳 悦

（TEL．019‐651‐6161）

代表取締役及びその他役員の異動に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及びその他役員の異動に

ついて内定いたしましたのでお知らせします。なお本役員人事は、平成 28年 6 月 22 日開催予定

の第 96 期定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）退任予定

千葉 幸長（現 代表取締役専務）

２．取締役の異動

（１）新任予定

    高橋 淳悦（現 執行役員経営企画部長）    常務取締役に選任予定

    佐藤 健志（現 参事地域応援部長）      常務取締役に選任予定

（２）退任予定

    佐藤 正彦（現 常務取締役）         ㈱東北ジェーシービーカード

                            代表取締役社長に就任予定

    熊谷 祐三（現 非常勤取締役）        非常勤監査役に就任予定

３．監査役の異動

（１）新任予定

熊谷 祐三（現 非常勤取締役）        非常勤監査役に就任予定

（２）退任予定

    藤元 隆一（現 常任監査役）

※ 熊谷祐三氏は、退任監査役藤元隆一氏の補欠として選任するものであり、その任期は

当行定款の定めにより、前任者の任期満了の時（平成３０年６月）までとなります。

-1-

※ 熊谷祐三氏は、会社法第２条第１６号に定める社外監査役にはあたりません。

４．補欠監査役の異動

本件は、会社法第３２９条第３項の規定に基づき、法令または定款に定める監査役の員数

を欠くことになる場合に備えて、予め補欠監査役１名を選任するものであります。

なお、本選任の効力につきましては、就任前に限り、監査役会の同意を得て、取締役会の

決議により、その選任を取り消すことができるものといたします。

（１）新任予定

    金田一 国明（現 人事部付出向）

※ 金田一国明氏は、常勤監査役中野俊彦氏の補欠監査役として選任するものであります。

５．新任候補者の略歴

別紙の略歴書に記載のとおりであります。

６．就任予定日

   平成 28年 6月 22 日

以 上

-2-

（別紙）

略 歴 書

１．新任取締役候補者

新役職名  常務取締役

氏  名  高橋 淳悦 （タカハシ ジュンエツ）

出 身 地  岩手県盛岡市

生年月日  昭和３７年２月９日生

最終学歴  昭和５９年 ３月  明治大学商学部卒業

略  歴  昭和５９年 ４月 株式会社東北銀行入行

  平成１８年 ４月 同 融資第一部長

  平成１８年 ６月 同 融資統括部長

  平成２１年 ４月 同 八戸支店長

  平成２４年 ２月 同 経営企画部長

  平成２５年 ６月 同 参事経営企画部長

  平成２７年 ６月 同 執行役員経営企画部長

所有株式数  ２，０００株 （平成２８年３月３１日現在）

新役職名  常務取締役

氏  名  佐藤 健志 （サトウ タケシ）

出 身 地  岩手県北上市

生年月日  昭和４１年６月６日生

最終学歴  平成 元年 ３月  岩手大学人文社会科学部卒業

略  歴  平成 元年 ４月 株式会社東北銀行入行

  平成１８年１０月 同 地域戦略部戦略サポート室長

  平成２２年 ４月 同 戦略サポート部長

  平成２３年 ５月 同 戦略統括部長

  平成２５年 ６月 同 参事宮古地区本部長兼宮古支店長

  平成２７年 ４月 同 参事地域応援部長

所有株式数  なし （平成２８年３月３１日現在）

-3-

２．新任監査役候補者

新役職名  監 査 役

氏  名  熊谷 祐三 （クマガイ ユウゾウ）

出 身 地  岩手県盛岡市

生年月日  昭和２２年８月７日生

最終学歴  昭和４６年 ３月 慶応義塾大学法学部卒業

略  歴  昭和５７年 ４月 盛岡ガス工業株式会社取締役

  平成 ３年 ３月 盛岡ガス株式会社取締役社長

  平成 ３年１１月 盛岡ガス燃料株式会社取締役社長

  平成 ４年 ３月 盛岡ガスサービス株式会社取締役社長

  平成 ５年 ８月 株式会社アストモスガスセンター岩手取締役社長

  平成１４年 ６月 株式会社東北銀行取締役(非常勤)

所有株式数  なし （平成２８年３月３１日現在）

３．新任補欠監査役候補者

新役職名  補欠監査役

氏  名  金田一 国明 （キンダイチ クニアキ）

出 身 地  岩手県盛岡市

生年月日  昭和３２年１１月２３日生

最終学歴  昭和５５年 ３月  福島大学経済学部卒業

略  歴  昭和５５年 ４月 株式会社東北銀行入行

  平成１９年 ９月 同 コンプライアンス統括部長

  平成２１年 ４月 同 監査役室長

  平成２２年１２月 同 リスクコンプライアンス統括部長

  平成２４年１０月 同 人事部付出向

（株式会社東北ジェーシービーカード）

所有株式数  なし （平成２８年３月３１日現在）

以 上

-4-